
 1

                                                                                  Uchwała Nr  XXXIV/336/2017                                                                                        
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 28 grudnia  2017r. 
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy Brzeziny na 2017 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 2017 r. poz.1875 ze zm.), art. 212,214, 217,236  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U.z 2017r. poz.2077 
ze zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 
§ 1 
 
W uchwale Nr XXIII/188/2016 z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Brzeziny na 2017r. zmienionej Uchwałą Rady Gminy Brzeziny   
Nr XXIV/197/2017 z dnia 28.02.2017r., Nr XXVI/217/2017 z dnia 30.03.2017r. ,  
Nr XXVII/225/2017 z dnia 08.05.2017r. , Nr XXVIII/235/2017 z dnia 28.06.2017 r.,   
Nr XXIX/275/2017 z dnia 31.07.2017r., Nr XXX/282/2017 z dnia 
26.09.2017r.,XXXII/308/2017  z dnia 16.11.2017r., Nr XXXIII/318/2017 z dnia 
07.12.2017 r.oraz Zarządzeniem Wójta Gminy Brzeziny Nr Or.0050.8.2017 z dnia 
24.01.2017r.,Nr Or.0050.21.2017  z dnia 24.04.2017r. , Nr Or.0050.31.2017 z  dnia 
31.05.2017r., Nr Or.0050.33.2017 z dnia 14.06.2017r. Nr Or.0050.35.2017 z dnia 
19.06.2017 r., Nr Or.0050.36.2017 z dnia  29.06.2017 r., Nr Or.0050.48.2017 z dnia 
31.08.2017, Nr Or.0050.51.2017 z dnia 01.09.2017,Nr Or.0050.52/2017 z dnia 
21.09.2017., Nr Or.0050.53.2017 z dnia 29.09.2017r., Nr Or.0050.54.2017 z dnia 
10.10.2017, Nr Or.0050.60.2017  z dnia 20.10.2017r.,Nr Or.0050.62.2017 z dnia 
30.10.2017 r., Nr Or.0050.66.2017 z dnia 24.11.2017r.,Nr Or.0050.70.2017 z dnia 
19.12.2017r., Nr Or.0050.71.2017 z dnia 22.12.2017r. dokonuje się następujących  
zmian: 
 
 
 
1.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu 
gminy. 
 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed  

zmianą 
Zmniejszenie 
planu 

Zwiększenie 
planu 

Plan po 
 zmianie 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

258.808,00 0,00 12.712,00 271.520,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

258.808,00 0,00 12.712,00 271.520,00 

  0750 Wpływy z najmu i 
dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

141.000,00 0,00 6.000,00 147.000,00 

  0770 Wpłaty z tytułu 
odpłatnego nabycia 

101.000,00 0,00 6.700,00 107.700,00 



 2

prawa własności oraz 
prawa użytkowania 
wieczystego 
nieruchomości 

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

50,00 0,00 12,00 62,00 

750   Administracja 
publiczna 

74.019,00 800,00 13,00 73.232,00 

 75011  Urzędy Wojewódzkie 47.305,00 0,00 6,00 47.311,00 
  2360 Dochody jednostek 

samorządu 
terytorialnego 
związane z realizacja 
zadań z zakresu 
administracji rządowej 
oraz innych zadan 
zleconych ustawami 

0,00 0,00 6,00 6,00 

 75023  Urzędy Gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

9.180,00 800,00 0,00 8.380,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

2.900,00 800,00 0,00 2.100,00 

 75085  Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

137,00 0,00 7,00 144,00 

  0970 Wpływ z różnych 
dochodów 

47,00 0,00 7,00 54,00 

756   Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadajacych 
osobowości prawnej 
oraz wydatki 
związane z ich 
poborem 

4.657.888,00 39.540,00 54.485,00 4.672.833,00 

 75601  Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

1.650,00 250,00 0,00 1.400,00 

  0350 Wpływy z podatku od 
działalności 
gospodarczej osób 
fizycznych, 
opłacanego w formie 
karty podatkowej 

1.650,00 250,00 0,00 1.400,00 

 75615  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
prawnych i innych  
jednostek 
organizacyjnych 

726.780,00 0,00 1.155,00 727.935,00 

  0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 

571.000,00 0,00 1.000,00 572.000,00 

  0340 Wpływy z podatku od 
środków 
transportowych 

28.999,00 0,00 155,00 29.154,00 

 75616  wpływy z podatku 
rolnego, podatku od 
spadków i darowizn, 
podatku od czynności 
cywilno – prawnych 
oraz podatków i opłat 

1.297.361,00 35.700,00 0,00 1.261.661,00 



 3

lokalnych od osób 
fizycznych 

  0310 Wpływy z podatku od 
nieruchomości 

642.161,00 22.161,00 0,00 620.000,00 

  0340 Wpływy z podatku od 
środków 
transportowych 

385.000,00 6.000,00 0,00 379.000,00 

  0360 Wpływy z podatku od 
spadków i darowizn 

71.200,00 700,00 0,00 70.500,00 

  0430 Wpływy z opłaty 
targowej 

18.200,00 3.500,00 0,00 14.700,00 

  0500 Wpływy z podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych 

110.000,00 2.727,00 0,00 107.273,00 

  0640 Wpływy z tytułu 
kosztów 
egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów 
upomnień 

2.500,00 612,00 0,00 1.888,00 

 75618  Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

107.880,00 90,00 330,00 108.120,00 

  0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

11.570,00 0,00 330,00 11.900,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

90,00 90,00 0,00 0,00 

 75621  Udziały gmin w 
podatkach 
stanowiących dochód 
budżetu państwa 

2.524.217,00 3.500,00 53.000,00 2.573.717,00 

  0010 Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

2.502.369,00 0,00 53.000,00 2.555.369,00 

  0020 Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
prawnych 

21.848,00 3.500,00 0,00 18.348,00 

758   Różne rozliczenia 9.923.353,00 0,00 214,00 9.923.567,00 
 75814  Różne rozliczenia 

finansowe 
14.359,00 0,00 214,00 14.573,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

2.586,00 0,00 214,00 2.800,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

448.903,07 7.914,00 9.619,00 450.608,07 

 80101  Szkoły podstawowe 158.635,91 2.307,00 563,00 156.891,91 
  0610 Wpływy z opłat 

egzaminacyjnych oraz 
opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, 
certyfikatów i ich 
duplikatów 

78,00 78,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływ z różnych opłat 86,00 27,00 22,00 81,00 
  0750 Wpływy z najmu i 

dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 

15.000,00 1.000,00 0,00 14.000,00 



 4

zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

  0830 Wpływy z usług 10.600,00 1.000,00 250,00 9.850,00 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
2.100,00 120,00 100,00 2.080,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

900,00 82,00 191,00 1.009,00 

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

31.913,00 5.562,00 0,00 26.351,00 

  0830 Wpływy z usług 31.913,00 5.562,00 0,00 26.351,00 
 80104  Przedszkola 217.322,00 45,00 9.030,00 226.307,00 
  0660 Wpływy z opłat za 

korzystanie z 
wychowania 
przedszkolnego 

7.000,00 0,00 800,00 7.800,00 

  0830 Wpływy z usług 17.600,00 0,00 8.230,00 25.830,00 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
50,00 45,00 0,00 5,00 

 80110  Gimnazja 37.433,33 0,00 26,00 37.459,33 
  0610 Wpływy z opłat 

egzaminacyjnych oraz 
opłat za wydawanie 
świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, 
certyfikatów i ich 
duplikatów 

26,00 0,00 26,00 52,00 

852   Pomoc społeczna 620.080,00 13.306,00 37,00 606.811,00 
 85216  Zasiłki stale 208.200,00 6.500,00 0,00 201.700,00 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
500,00 500,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/ 
zwrotów z lat 
ubiegłych 

11.500,00 6.000,00 0,00 5.500,00 

 85219  Ośrodki pomocy 
społecznej 

69.146,00 0,00 37,00 69.183,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

110,00 0,00 37,00 147,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

45.200,00 6.806,00 0,00 38.394,00 

  0830 Wpływy z usług 22.000,00 6.812,00 0,00 15.188,00 
  2360 Dochody jednostek 

samorządu 
terytorialnego 
związane z realizacją 
zadań  z zakresu 
administracji rządowej 
oraz innych zadan 
zleconych ustawami 

0,00 0,00 6,00 6,00 

853   Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

89.615,00 0,00 9,00 89.624,00 

 85395  Pozostała działalność 89.615,00 0,00 9,00 89.624,00 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
0,00 0,00 9,00 9,00 

855   Rodzina 8.653.152,25 16.221,00 602,00 8.637.533,25 
 85501  Świadczenie 

wychowawcze 
5.486.400,00 3.463,00 0,00 5.482.937,00 

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

1.000,00 963,00 0,00 37,00 

  0940 Wpływy z 
rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

3.000,00 2.500,00 0,00 500,00 



 5

 85502  Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

3.159.113,00 12.758,00 600,00 3.146.955,00 

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 

1.005,00 920,00 0,00 85,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/ 
zwrotów z lat 
ubiegłych 

20.000,00 11.838,00 0,00 8.162,00 

  2360 Dochody jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
związane z realizacja 
zadan z zakresu 
administracji rządowej 
oraz innych zadan 
zleconych ustawami 

12.000,00 0,00 600,00 12.600,00 

 85504  Wspieranie rodziny 7.503,25 0,00 2,00 7.505,25 
  0920 Wpływy z pozostałych 

odsetek 
0,00 0,00 2,00 2,00 

900   Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

605.680,00 0,00 90,00 605.770,00 

 90002  Gospodarka odpadami 517.279,00 0,00 90,00 517.369,00 
  0910 Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i 
opłat 

250,00 0,00 90,00 340,00 

 
 
2. W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o 
kwotę 102.278,00 zł. 
 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  
przed 
zmianą 

 
Zmniejszenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

600   Transport i łączność 1.134.878,50 9.300,00 1.125.578,50 
 60016  Drogi publiczne 

gminne 
1.069.878,50 9.300,00 1.060.578,50 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

20.000,00 3.000,00 17.000,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

113.800,00 1.300,00 112.500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

394.600,00 5.000,00 389.600,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

99.326,00 11.680,00 87.646,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

99.326,00 11.680,00 87.646,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

31.500,00 6.500,00 25.000,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

17.796,00 800,00 16.996,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

29.030,00 4.000,00 25.030,00 

  4610 Koszty postępowania 700,00 380,00 320,00 



 6

sadowego i 
prokuratorskiego 

750   Administracja 
publiczna 

2.871.670,46 446,00 2.871.224,46 

 75023  Urzędy gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

2.195.527,46 446,00 2.195.081,46 

  4100 Wynagrodzenia 
agencyjno – 
prowizyjne 

14.500,00 200,00 14.300,00 

  4420 Podróże służbowe 
zagraniczne 

600,00 76,00 524,00 

  4430 Różne opłaty i składki 33.500,00 100,00 33.400,00 
  4510 Opłaty na rzecz 

budżetu państwa 
100,00 70,00 30,00 

757   Obsługa długu 
publicznego 

99.406,00 17.000,00 82.406,00 

 75702  Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

99.406,00 17.000,00 82.406,00 

  8010 Rozliczenia z bankami 
zwiane z obsługą 
długu publicznego 

10.000,00 10.000,00 0,00 

  8110 Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

89.406,00 7.000,00 82.406,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

8.069.132,07 57.161,00 8.011.971,07 

 80101  Szkoły podstawowe 3.943.529,91 42.631,00 3.900.898,91 
  2590 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla publicznej 
jednostki systemu 
oświaty prowadzonej 
przez osobę prawna 
inną niż jednostka 
samorządu 
terytorialnego lub 
przez osobę fizyczna 

197.529,00 18.981,00 178.548,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

150.020,00 2.500,00 147.520,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

431.100,00 1.000,00 430.100,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

55.000,00 2.900,00 52.100,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

185.922,66 15.000,00 170.922,66 

  4280 Zakup usług 
zdrowotnych 

2.150,00 80,00 2.070,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

29.500,00 1.500,00 28.000,00 



 7

  4360 Opłaty z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych 

2.670,00 150,00 2.520,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

1.900,00 380,00 1.520,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebędacych 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

1.534,00 140,00 1.394,00 

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

159.742,00 5.200,00 154.542,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

6.700,00 300,00 6.400,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

70.570,00 2.500,00 68.070,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

14.600,00 1.000,00 13.600,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

13.530,00 800,00 12.730,00 

  4240 Zakup środków 
dydaktycznych i 
książek 

1.000,00 100,00 900,00 

  4280 Zakup usług 
zdrowotnych 

150,00 100,00 50,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

1.736,00 400,00 1.336,00 

 80104  Przedszkola 913.970,00 2.000,00 911.970,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
478.500,00 2.000,00 476.500,00 

 80110  Gimnazja 2.038.054,33 7.330,00 2.030.724,33 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
1.193.273,00 6.000,00 1.187.273,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

4.000,00 180,00 3.820,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

19.300,00 1.150,00 18.150,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

400.341,00 6.691,00 393.650,00 

 85401  Świetlice szkolne 272.107,00 6.691,00 265.416,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
181.169,00 1.500,00 179.669,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

13.080,00 1.291,00 11.789,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

34.568,00 500,00 34.068,00 

  4120 Składki  na Fundusz 
Pracy 

4.900,00 300,00 4.600,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

5.100,00 3.000,00 2.100,00 

  4280 Zakup usług 
zdrowotnych 

50,00 50,00 0,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

100,00 50,00 50,00 



 8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 dokonuje się  przeniesień planu wydatków miedzy 
działami rozdziałami  i paragrafami 
 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan przed  

zmianą 
Zmniejszenie 
planu 

Zwiększenie 
planu 

Plan po 
 zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

1.122.975,34 3.350,00 500,00 1.120.125.34 

 01010  Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

769.798,00 350,00 500,00 769.948,00 

  4260 Zakup energii 2.000,00 350,00 0,00 1.650,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

332.634,00 0,00 500,00 333.134,00 

 01095  Pozostała działalność 352.193,34 3.000,00 0,00 349.193,34 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 
18.699,00 3.000,00 0,00 15.699,00 

600   Transport i łączność 1.125.578,50 0,00 1.000,00 1.126.578,50 
 60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
33.000,00 0,00 1.000,00 34.000,00 

  6300 Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielana miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych 

3.000,00 0,00 1.000,00 4.000,00 

710   Działalność 
usługowa 

36.000,00 7.000,00 0,00 29.000,00 

 71004  Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

36.000,00 7.000,00 0,00 29.000,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

36.000,00 7.000,00 0,00 29.000,00 

750   Administracja 
publiczna 

2.871.224,46 902,16 2.590,00 2.872.912,30 

 75022  Rady Gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

104.200,00 0,00 124,00 104.324,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

3.500,00 0,00 124,00 3.624,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

2.195.081,46 52,16 2.116,00 2.197.145,30 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

70.688,96 52,16 0,00 70.636,80 

  4260 Zakup energii 22.900,00 0,00 2.076,00 24.976,00 
  4580 Pozostałe odsetki 0,00 0,00 40,00 40,00 



 9

 75085  Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

287.700,00 850,00 350,00 287.200,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

1.200,00 400,00 0,00 800,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

39.390,00 0,00 350,00 39.740,00 

  4300 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1.595,00 450,00 0,00 1.145,00 

754   Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

216,530,00 0,00 8.022,00 224.552,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

215.680,00 0,00 8.022,00 223.702,00 

  3030 Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych 

28.000,00 0,00 2.000,00 30.000,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

17.420,00 0,00 3.340,00 20.760,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

0,00 0,00 572,00 572,00 

  4260 Zakup energii 16.500,00 0,00 1.800,00 18.300,00 
  4430 Różne opłaty i składki 6.800,00 0,00 310,00 7.110,00 
801   Oświata i 

wychowanie 
8.011.971,07 22.169,00 5.769,00 7.995.571,07 

 80101  Szkoły podstawowe 3.900.898,91 20.000,00 2.100,00 3.882.998,91 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
2.307.819,00 20.000,00 0,00 2.287.819,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

170.922,66 0,00 2.100,00 173.022,66 

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

154.542,00 0,00 500,00 155.042,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

12.730,00 0,00 500,00 13.230,00 

 80104  Przedszkola 911.970,00 0,00 1.000,00 912.970,00 
  4260 Zakup energii 16.000,00 0,00 1.000,00 17.000,00 
 80110  Gimnazja 2.030.724,33 0,00 2.000,00 2.032.724,33 
  4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

225.000,00 0,00 2.000,00 227.000,00 

 80113  Dowożenie uczniów 
do szkol 

304.900,00 2.000,00 0,00 302.900,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

304.900,00 2.000,00 0,00 302.900,00 

 80146  Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 

37.309,00 169,00 169,00 37.309,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

9.850,00 100,00 0,00 9.750,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

569,00 69,00 0,00 500,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedacych 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

26.890,00 0,00 169,00 27.059,00 

852   Pomoc społeczna 1.410.083,00 7.500,00 17.000,00 1.419.583,00 
 85202  Domy pomocy 

społecznej 
204.670,00 0,00 3.000,00 207.670,00 

  4330 Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od 
innych jednostek 

204.670,00 0,00 3.000,00 207.670,00 



 10

samorządu 
terytorialnego 

 85214  Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

106.600,00 0,00 10.000,00 116.600,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

106.600,00 0,00 10.000,00 116.600,00 

 85216  Zasiłki stałe 210.395,00 6.500,00 0,00 203.895,00 
  2950 Zwrot 

niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

11.500,00 6.000,00 0,00 5.500,00 

  4580 Pozostałe odsetki 500,00 500,00 0,00 0,00 
 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
416.685,00 1.000,00 1.000,00 416.685,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

12.000,00 0,00 1.000,00 13.000,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedących 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

3.000,00 1.000,00 0,00 2.000,00 

 85230  Pomoc w zakresie 
dożywiania 

129.250,00 0,00 3.000,00 132.250,00 

  3110 Świadczenia 
społeczne 

129.250,00 0,00 3.000,00 132.250,00 

855   Rodzina 8.773.584,25 32.221,00 0,00 8.741.363,25 
 85501  Świadczenia 

wychowawcze 
5.486.400,00 3.463,00 0,00 5.482.937,00 

  2950 Zwrot 
niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

3.000,00 2.500,00 0,00 500,00 

  4580 Pozostałe odsetki 1.000,00 963,00 0,00 37,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, 

świadczenia z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

3.187.306,00 12.758,00 0,00 3.174.548,00 

  2950 Zwrot 
niewykorzystanych 
dotacji 

20.000,00 11.838,00 0,00 8.162,00 

  4580 Pozostałe odsetki 8.951,00 920,00 0,00 8.031,00 
 85504  Wspieranie rodziny 60.111,25 16.000,00 0,00 44.111,25 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
38.823,25 16.000,00 0,00 22.823,25 

900   Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

1.204.322,04 0,00 40.231,16 1.244.553,20 

 90015  Oświetlenie ulic 
placów i dróg 

321.170,04 0,00 40.000,00 361.170,04 

  4260 Zakup energii 214.570,04 0,00 40.000,00 254.570,04 
 90095  Pozostała działalność 19.500,00 0,00 231,16 19.731,16 
  6629 Dotacje celowe dla 

powiatu na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie porozumień 
( umów) miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 231,16 231,19 



 11

926   Kultura fizyczna 454.234,00 2.200,00 230,00 452.264,00 
 92601  Obiekty sportowe 51.900,00 0,00 200,00 52.100,00 
  4260 Zakup energii 2.300,00 0,00 200,00 2.500,00 
 92604  Instytucje kultury 

fizyczne 
314.734,00 0,00 30,00 314.764,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

38.700,00 0,00 30,00 38.730,00 

 92605  Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

87.600,00 2.200,00 0,00 85.400,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 4.600,00 2.200,00 0,00 2.400,00 

 
 
4.§ 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 
26.140.592,66 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 25.660.501,16 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  480.091,50 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 . 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 9.211.502,41 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 326.529,50 zł. 

 
5.§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 
26.625.347,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 24.619.258,00 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 2.006.089,66 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały.  
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 9.211.502,41 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

 
6.§ 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Deficyt budżetu w kwocie 484.755,00 zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym oraz wolnymi środkami, o 
których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy.  
 

 
7.§ 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości  
898.755,00 zł.  

2 Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 414.000,00 zł. 
Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
 

8.§ 7  uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 



 12

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości   
663.556,16 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 391.572,30 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

. 
§ 2 
 
1. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 
 
§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

                                                                 Załącznik Nr 1 
                                                                       do uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr XXXIV/336/2017                                                                   
                                                                       z dnia 28 grudnia 2017 r. 
 

Wydatki majątkowe na 2017 r. 
 
 

Dział Rozdz 
iał 

§ Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 768.298,00 
 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 768.298,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69.800,00 
 Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w 

miejscowości Brzeziny wraz z budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Jgodziniec 

61.200,00 

 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią w 
miejscowości Jagodziniec 

8.600,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 333.134,00 
 Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez budowę stacji 

uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz 
wyposażenie stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Pieczyska 

333.134,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 365.364,00 
 Poprawa stanu gospodarki wodnej poprzez budowę stacji 

uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko Wieś oraz 
wyposażenie stacji uzdatniania wody w miejscowości 
Pieczyska 

365.364,00 

600   Transport i łączność 725.465,50 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 4.000,00 

 6300 Dotacja celowa na pomoc finansowa udzielana miedzy 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadan inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

4.000,00 

 Zakup lamp sygnalizacyjnych wraz ze znakami na przejściach 
dla pieszych przy szkołach w miejscowości Czempisz , 
Brzeziny,Aleksandria 

4.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 721.456,50 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 389.600,00 

 Przebudowa drogi gminnej- ul. Franciszka Krawczykowskiego 
i drogi gminnej- ulicy Marszałka Jozefa Piłsudskiego w 
Brzezinach wraz z  przebudowa chodników  

12.000,00 

 Przebudowa drogi gminnej nr 676138P w Sobiesękach 
obejmująca przebudowę chodnika 

63.600,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości 
Przystajnia Folwark gm.Brzeziny 

35.400,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. Jagodziniec na 
działce 46 o nr drogi 676123P w gminie Brzeziny 

85.100,00 

 Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości 
Ostrów Kaliski na działce Nr 539 oraz drogi gminnej w 
miejscowości Pieczyska na działce Nr 365 

156.500,00 

 Budowa chodnika na ul. Bolesława Chrobrego oraz ulicy 
Władysława Sikorskiego na działce 255 w Brzezinach 

37.000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 199.737,50 
 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeziny – ulica 

Klonowa oraz część ulicy Jodłowej i Dębowej 
199.737,50 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 114.169,00 
 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Brzeziny – ulica 

Klonowa oraz część ulicy Jodłowej i Dębowej 
114.169,00 



 14

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17.950,00 
 Zakup i montaż  przystanków autobusowych 9.500,00 

Wykup gruntu pod drogę gminną w miejscowości Pieczyska 8.450,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 8.800,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8.800,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.800,00 
 Termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Brzezinach  2.800,00 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 6.000,00 
 Zakup kontenerów mieszkalnych 6.000,00 

750   Administracja publiczna 17.900,00 
 75023  Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu 10.300,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300,00 
  Termomodernizacja budynku Urzedu Gminy w Brzezinach 300,00 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10.000,00 

 Zakup zestawów komputerowych 10.000,00 
75095  Pozostała działalność 7.600,00 

 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 7.600,00 
 Zakup namiotu wraz z wyposażeniem 7.600,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 20.000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20.000,00 
   Zakup samochodu strażackiego dla OSP w Brzezinach 20.000,00 
801   Oświata i wychowanie 75.150,00 
 80101  Szkoły podstawowe 57.000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57.000,00 
 Przebudowa sanitariatów w Zespole Szkół w Brzezinach 57.000,00 

80110  Gimnazja 18.150,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18.150,00 

 Termomodernizacja budynku Gimnazjum w Brzezinach 18.150,00 
851   Ochrona zdrowia 3.800,00 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3.800,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 3.800,00 
   Zakup licencji –system  Zezwolenia 3.800,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 138.511,16 
 90002  Gospodarka odpadami 31.980,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31.980,00 
 Budowa Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych 31.980,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 106.300,00 

 

6010 Wydatki na zakup i objecie akcji, wniesienie wkładów do 
spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy 
statutowych banków państwowych i innych instytucji 
finansowych 

11.000,00 

 Zakup udziałów w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w 
Kaliszu 

11.000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95.300,00 
 Budowa oświetlenia ulicznego osiedla budownictwa 

jednorodzinnego przy ul. Kaliskiej w Brzezinach 
74.000,00 

 Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Moczalec 

5.600,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Piegonisko Pustkowie 

6.500,00 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Dzięcioły 6.000,00 
 Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Piegonisko Pustkowie 
3.200,00 

 90095  Pozostała działalność 231,16 

  
6629 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 
(umów) miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 

231,16 



 15

  
 Modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej 

na terenie Aglomeracji Kalisko- Ostrowskiej 
231,16 

926   Kultura fizyczna 248.174,00 

 

92604  Instytucje kultury fizycznej 248.174,00 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38.730,00 
 Budowa budynku rekreacyjnego w miejscowości Brzeziny – 

gminnego miejsca spotkań i integracji mieszkańców 
13.500,00 

  
 Przebudowa istniejących domków letniskowych 

poprawiających infrastrukturę turystyczną na terenie gminy 
Brzeziny. 

25.230,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131.677,00 

  
 Przebudowa istniejących domków letniskowych 

poprawiających infrastrukturę turystyczną na terenie gminy 
Brzeziny. 

131.677,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77.767,00 

  
 Przebudowa istniejących domków letniskowych 

poprawiających infrastrukturę turystyczną na terenie gminy 
Brzeziny. 

77.767,00 

Razem 2.006.089,66 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16

                                                                       Załącznik Nr 2 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr  XXXIV/336/2017                                                   
                                                                       z dnia 28 grudnia  2017r. 
 
 
 
 
 
 
 

 Przychody i rozchody budżetu na 2017r. 
 
 
 

Lp. Treść § Plan w zł 
Przychody ogółem 

 
 898.755,00 

1. Wolne środki, o których mowa 
w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

950 440.121,00 

2. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym, w tym:  
 

952 458.634,00 

na wyprzedzające 
finansowanie działań 
finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

458.634,00 

Rozchody ogółem  414.000,00 
1. Spłaty otrzymanych krajowych 

pożyczek i kredytów 
992 414.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17

                                                                       Załącznik Nr 3 
                                                                       do Uchwały Rady Gminy Brzeziny 
                                                                       Nr  XXXIV/336/2017                                                                                                                             
                                                                       z dnia 28 grudnia  2017 r. 
 

Dotacje udzielone z budżetu Gminy Brzeziny  
w 2017r. 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Klasyfikacja Nazwa jednostki Kwota 

dotacji w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 
600 60014 2320 Powiat Kaliski 30.000,00 
600 60014 6300 Powiat Kaliski 4.000,00 
801 80103 

 
2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w oddziałach przedszkolnych 

5.000,00 

801 80104 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w przedszkolach 

18.000,00 

801 80106 2310 Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów utrzymania 
dzieci w punktach przedszkolnych 

14.000,00 

900 90095 6629 Powiat Kaliski 231,16 
DOTACJE PODMIOTOWE 

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Brzezinach 440.600,00 
921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Brzezinach 151.725,00 
Razem 663.556,16 
 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
 
Klasyfikacja Nazwa zadania/jednostki Kwota 

dotacji w zł Dział Rozdział § 

DOTACJE CELOWE 
754 75412 2820 Dotacja na zakup pompy szlamowej oraz wymianę 

bramy garażowej dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Zajączkach 

2.800,00 

801 80101 2820 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 
prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

1.262,30 

926 92605 2360 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury 
fizycznej  

57.000,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

178.548,00 

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole Bajlandia w Brzezinach 97.700,00 
801 80149 

 
2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w Czempiszu 

prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Szkół Katolickich w Częstochowie 

54.262,00 

Razem 391.572,30 
                                                                          
 



 18

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIV/336/2017 Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 
Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu gminy na kwotę 77.781,00 zł, w celu 
dostosowania planu do osiągniętych dochodów. 
 
W związku z powstałymi oszczędnościami na koniec roku postanawia się zmniejszyć plan 
wydatków budżetu gminy o kwotę 102.278,00 zł, z tego: 
Wydatki majątkowe 
Dział 600 Transport i łączność rozdz. 60016 - § 6050 
-zmniejsza się o kwotę 3.000,00 zł, plan zadanie pn.” Przebudowa drogi gminnej – ul. 
Franciszka Krawczykowskiego i drogi gminnej – ulicy Marszalka Jozefa Piłsudzkiego w 
Brzezinach wraz z przebudową chodnika”. 
-zmniejsza się plan  o 2.000,00 zł, na zadanie pn. „Budowa chodnika na ul. Bolesława 
Chrobrego oraz ulicy Władysława Sikorskiego na działce 255 w Brzezinach. 
 
Dotacje udzielone z budżetu gminy: 
Dział 801 Oświata i wychowanie rozdz. 80101- § 2590 
Zmniejsza się plan dotacji podmiotowej z budżetu dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie prowadzącego Publiczna Szkołę Podstawowa w Czempiszu o 
kwotę 18.981,00 zł 
 
Dokonuje się przeniesień planu wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami w celu 
dostosowania planu do zadań realizowanych przez Urząd Gminy i podległe jednostki 
budżetowe, w tym: 
Wydatki majątkowe 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
- § 6057, zwiększa się o 500,00 zł, plan na zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa stanu 
gospodarki wodnej poprzez budowę stacji uzdatniania wody w miejscowości Piegonisko 
Wieś oraz wyposażenie stacji uzdatniania wody w miejscowości Pieczyska” 
Dział 600 Transport i łączność rozdz.60014  Drogi publiczne powiatowe-§ 6300, udziela się 
Powiatowi Kaliskiemu dotacji celowej  w wysokości 1.000,00 zł, na realizację zadania pod 
nazwą „Zakup lampy sygnalizacyjnej wraz ze znakami na przejściach dla pieszych przy 
szkole w miejscowości Aleksandria”. 
Dział 900 Gospodarka Komunalna i ochrona środowiska rozdz. 90095 - § 6629, udziela 
się Powiatowi Kaliskiemu dotacji celowej w wysokości 231,19 zł, z przeznaczeniem na 
realizacje zadania pn. „Modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej na 
terenie Aglomeracji Kalisko- Ostrowskiej’. 
Dział 926 Kultura fizyczna rozdz. 92604 Instytucje kultury fizycznej -§ 6050, zwiększa się 
plan o 30,00 zł, na zadanie inwestycyjne pn.” Przebudowa istniejących domków letniskowych 
poprawiających infrastrukturę turystyczną na terenie gminy Brzeziny” 
 
Przychody budżetu 
 
Zmniejsza się plan przychodów ogółem o kwotę 102.278,00 zł, z tego: 
§ 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o kwotę 96.601,00 zł. 
§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym o kwotę 5.677,00 
zł. 
 
 


